
D
éc

is
io

n 
du

 P
ré

si
de

nt
 

 

  
  

Titre / COMMUNE DE LA ROCHELLE – PROJET URBAIN DU PRIEURE-LAFOND 
- CONVENTION ATTRIBUTIVE DE SUBVENTION 
 
Le Président de la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (CdA), 
 
Vu la délibération du Conseil Communautaire du 10 juin 2021 donnant 
délégation d’attribution au Président pour la durée de son mandat, 
notamment en matière d’aménagement et d’urbanisme, 
 
Vu l’arrêté du Président de la CdA du 11 octobre 2022 de délégation de 
fonction et de signature donnée à Madame Katherine CHIPOFF, conseillère 
communautaire déléguée, en matière d’opérations d’aménagement 
communautaire sur tout le territoire de la CdA, 
 
Vu la délibération du Conseil Communautaire du 25 novembre 2021 définissant 
l’intérêt communautaire des opérations d’aménagement, 
 
Considérant le projet de requalification de la centralité de quartier du 
Prieuré-Lafond porté par la CdA sur la commune de La Rochelle au titre des 
opérations d’aménagement d’intérêt communautaire, 
 
Considérant la convention tripartite entre l’Etablissement Public Foncier de 
Nouvelle-Aquitaine (EPF NA), la CdA et la Commune de La Rochelle n°17-19-
100 d’action foncière pour la requalification du quartier du Prieuré-Lafond 
signée le 7 octobre 2019, et ses avenants, 
 
Considérant le courrier de la Préfète de Région en date du 25 juillet 2022 
informant l’EPF NA, porteur de projet, et la CdA, co-porteur, du soutien du 
projet de requalification du quartier du Prieuré-Lafond dans le cadre de la 
troisième édition du fonds friches, pour un montant de 466 064 €, 
 
Considérant le projet de convention attributive de subvention en découlant, 
portant sur les travaux de démolition partielle du site portés par l’EPF NA et 
ayant pour objet de fixer les conditions, notamment financières, dans 
lesquelles le porteur de projet procède à leur réalisation ainsi que les 
modalités selon lesquelles l’État apporte son concours financier à leur 
réalisation. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Numéro de la décision : 

SFPU-2022-N°17 
 

 
 
 

Affichée le : 
Notifiée le :   

 
 

Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



 2 

 
 
 
 
 
 
 

DÉCIDE 
 
Article 1 : 
 
D’approuver le projet de convention attributive de subvention relative au 
projet de requalification urbaine de la centralité du quartier Prieuré-
Lafond et d’autoriser le Président à signer ladite convention ; 
 
Article 2 : 
 
La Direction générale des services est chargée de l’exécution de la présente 
Décision ; 
 
Article 3 :  
 
Monsieur le Président rendra compte au Conseil Communautaire de la 
présente Décision. 
 
 
Fait à La Rochelle 
 
 

P/ le Président et par délégation, 
Katherine CHIPOFF 

 
 
 
 
 

 
 

CONSEILLERE COMMUNAUTAIRE DELEGUEE  
 
 
P.J. : 
1 – Projet de convention attributive de subvention relative au projet de requalification urbaine de la 
centralité du quartier Prieuré-Lafond 
 
 
Délais et voies de recours : 
« La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de 
Poitiers dans le délai de deux mois suivant la publication par affichage ou notification. 
Elle peut faire également l'objet d'un recours administratif auprès du Président dans le même délai ; en 
cas de réponse négative ou en cas d'absence de réponse dans un délai de deux mois, le demandeur dispose 
d'un nouveau délai de deux mois pour introduire un recours contentieux. » 

Signé par : Katherine Chipoff
Date : 09/11/2022
Qualité : Katherine Chipoff

Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR



Envoyé en préfecture le 09/11/2022

Reçu en préfecture le 09/11/2022

Publié le 09/11/2022

ID : 017-241700434-20221109-DCCSFPU22_17-AR


